
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 

Determina n. 105 del 08.07.2025 

 

OGGETTO: Liquidazione affitto terreno campo sportivo 01.05.2024 - 30.04.2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 

 

VISTI: 

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici; 

• il regolamento di contabilità dell’Ente; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 

RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione 

triennale di competenza e ss.mm.ii.;  

• il Decreto del Sindaco n. 7/2024 del 23.12.2024 con il quale alla sottoscritta è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Tecnico-Manutentivo ed attesa, pertanto, la 

propria competenza in merito; 

 

Visto il contratto di locazione relativo al terreno sito in Terdobbiate e censito al NCT Foglio 

7 Mapp. 95, stipulato in data 01.05.2011 tra l’Istituto Diocesano per il Sostentamento del 

Clero di Novara (Locatore) ed il Comune di Terdobbiate (Locatario), della durata di anni 6 

rinnovabile per ulteriori periodi di 6 anni salvo disdetta da parte di una delle due parti. 

 

Considerata la necessità di procedere al pagamento dell’affitto relativo al terreno sopra 



indicato per il periodo 01.05.2024/30.04.2025, pari ad €. 1.210,00 e ritenuto pertanto di dover 

provvedere ad impegnare e liquidare la spesa per il pagamento di tale somma. 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 

Regolamento sui controlli;  

 

Visto il preventivo parere favorevole reso ai sensi dell'art.151 del D.Lgs. 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare, a copertura della spesa relativa alla locazione del terreno sito in Terdobbiate e 

censito al NCT Foglio 7 Mapp. 95, la somma di € 1.210,00 alla Missione 6 Programma 1 

Titolo 1 Macroaggregato 3 Capitolo 10189 del bilancio 2025-28, Residuo 2024 e cassa 2025, 

e di liquidare la somma di € 1.210,00 all’Istituto Diocesano per il Sostentamento del Clero di 

Novara. 

 

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza e alla ditta incaricata per doverosa conoscenza. 

 

Di dare atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 

267 del 18/08/2000. 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Geom. Maria Cristina Dondi 

   

 

 

 

================================================================== 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa inerente al presente provvedimento. 

Terdobbiate, 08.07.2025 

   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IL SINDACO 

 F.to Savoini Alessandro   


